ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Чита

О внесении изменений в Типовое положение о закупке отдельными

видами юридических лиц

В соответствии с Положением о Департаменте государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года

№ 585, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовое

положение о закупке отдельными видами юридических лиц, утвержденное

приказом Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края от 1 февраля 2019 года № 1/НПА (с

изменениями, внесенными приказами Департамента государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 15 мая 2019 года

№ 11/НПА, от 8 октября 2019 года № 24/НПА, от 28 ноября 2019 года

№ 32/НПА, от 26 декабря 2019 года № 36/НПА, от 2 июля 2020 года

№ 6/НПА).

2.  Государственным автономным учреждениям края, государственным

бюджетным учреждениям, государственным унитарным предприятиям края,

указанным в перечне государственных бюджетных учреждений,

государственных автономных учреждений, государственных унитарных

предприятий Забайкальского края, для которых применение типового

положения о закупке является обязательным, в срок до 15 декабря 2020 года

привести свои положения о закупке в соответствии с типовым положением о

закупке и разместить их в единой информационной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд.

3.Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале

правовой информации исполнительных органов государственной власти

Забайкальского края (http://правозабайкальскийкрай.рф) и разместить в

единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель          С.С.Быстров

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Департамента

государственного имущества и

земельных отношений

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Типовое положение о закупке отдельными видами

юридических лиц, утвержденное приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского

края от 1 февраля 2019 года № 1/НПА

 1. В пункте 10 оглавления после слова «Приоритет» дополнить словами

«,включая минимальную долю закупки,».

 2. В пункте 10:

 1) в наименовании пункта после слова «Приоритет» дополнить

словами «,включая минимальную долю закупки,»;

 2) в подпункте 10.1. после слова «приоритет» дополнить словами

«,включая минимальную долю закупки,».

 3. В пункте 19:

 1) подпункт 19.2.43 изложить в следующей редакции:

 «19.2.43. заключение договора на оказание услуг на создание

произведений литературы или искусства у конкретного физического лица

или конкретных физических лиц (или с агентами, имеющими

исключительные права на их представление) или конкретного юридического

лица - автора сценария, артиста-исполнителя, балетмейстера, ведущего,

дизайнера, дирижера, драматурга, композитора, концертмейстера,

либреттиста, оператора кино-, видео-, звукозаписи, писателя, поэта,

режиссера, репетитора, скульптора, хореографа, хормейстера, художника,

художника-постановщика, художника по костюмам, художника-декоратора,

художника-бутафора, художника-гримера либо на исполнения, а также на

изготовление и поставки декораций (в том числе для обеспечения

сценических, теле-, аудиовизуальных эффектов), сценических мебели (в том

числе для создания телерадиовещательным учреждением телевизионной

студии), костюмов (в том числе головных уборов и обуви) и необходимых

для создания декораций и костюмов материалов, театрального реквизита,

бутафории, грима, постижерских изделий, театральных кукол, необходимых

для создания и (или) исполнения произведений лицами, указанными в

настоящем пункте.»;

4

 2) дополнить подпунктом 19.2.47. следующего содержания:

 «19.2.47. заключение договора на поставку товара, выполнение работ,

оказание услуг, необходимых для организации и проведения социально –

значимых мероприятий.».

 4. Пункт 20 дополнить подпунктом 20.1.14. следующего содержания:

 «20.1.14. При осуществлении закупки товара, в том числе

поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании

закупаемых услуг, в договор при его заключении включается информация о

стране происхождения товара.».

___________

5

Согласовано:

Заместитель руководителя       Л.А.Погребная

Начальник отдела       Д.М.Дылгыржапова